

خبر

آغاز طرح بهینه‌سازی مصرف انرژی در تولید لوازم خانگی

طرح جدید بهینه‌سازی مصرف انرژی در صنایع لوازم خانگی، شرکت‌ها، کارخانه‌ها و مراکز صنعتی تولیدکننده لوازم خانگی ابلاغ شد تا از سیستم نوین سوخت لوازم خانگی برای تولید استفاده کنند.

به گزارش واحد مرکزی خبر، دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی گفت این طرح در اجرای قانون هدفمندسازی یارانه‌ها عملیاتی می‌شود. حبیب‌الله انصاری افزود: در این طرح، سیستم‌ها و روش‌های جدید ساخت و تولید لوازم خانگی که برق و گاز مصرف می‌کنند، ارائه شده است تا تولیدکنندگان با استفاده از آنها، کالاهایی تولید کنند که مصرف انرژی بسیار کمتری دارند. وی با بیان اینکه به کارگیری این طرح، مصرف انرژی لوازم خانگی را ۵۰ تا درصد کاهش خواهد داد، افزود: خانواده‌ها باید در خرید لوازم خانگی به مصرف انرژی دقت و کالاهایی را خریداری کنند که مصرف انرژی کمتری دارند. دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران همچنین از طرح تعویض لوازم خانگی خبر داد و گفت: این طرح همزمان با اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها اجرا می‌شود. انصاری گفت: مقدمات این طرح آماده شده است و در صورت هماهنگی با بانک‌ها اجرا خواهد شد.

وی با بیان اینکه دولت و شبکه بانکی باید تسهیلات ویژه‌ای برای اجرای این طرح اختصاص دهند، افزود: اجرای این طرح موجب کاهش مصرف انرژی می‌شود و لوازم خانگی پرمصرف و فرسوده از رده خارج و لوازم خانگی جدید و کم‌مصرف جایگزین آنها خواهد شد. دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی بیان داشت: قیمت لوازم خانگی در سال‌های اخیر افزایش چشمگیری نداشته و حتی برخی از کالاها افزایش قیمت نداشته است.

تنها نیمی از بهای خرید چغندر قند به کشاورزان پرداخت شده است

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی از افزایش ۱۵۰ درصدی تولید چغندر قند در استان خبر داد.

رضا دارا در گفت‌وگو با ایسنا با بیان این مطلب افزود: تاکنون یک میلیون و ۵۰ هزار تن از این محصول توسط کارخانجات آذربایجان غربی و سایر استان‌ها خریداری شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش ۱۵۰درصدی برداشت است. وی تصریح کرد: در حال حاضر مقدار ۹۱۰ هزار تن از این محصول توسط کارخانجات داخل استان خریداری و ۱۴۰ هزار تن نیز به کارخانجات سایر استان‌ها ارسال شده است.

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان با بیان اینکه از این میزان محصول برداشت شده، ۲۱۵ هزار تن به شهرستان نقه‌د، ۲۲۰ هزار تن به پیرانشهر، ۱۹۲ هزار تن به ارومیه، ۱۶۳ هزار تن به شهرستان خوی و ۱۳۸ هزار تن به مینادواب ارسال شده است، گفت: ۱۴۰ هزار تن نیز به کارخانجات استان‌ها از جمله اردبیل، اصفهان و قزوین صادر شده‌است.

دارا با اشاره به اینکه طی سال جاری ۲۷ هزار و ۸۰۰ هکتار از مزارع استان زیر کشت چغندر قند رفته است، خاطرنشان کرد: برداشت چغندر قند از ۲۵ شهریورماه شروع شده و تا پایان آذرماه ادامه دارد. وی اظهار کرد: تمام مراحل کاشت و داشت چغندر قند به صورت ۱۰۰ درصد مکانیزه انجام شده است. مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان با بیان اینکه اسال هیچ‌گونه خسارتی در این زمینه به کشاورزان وارد نشده است، افزود: برای تولید این محصول از بذر مونوژرم یا تک‌جوانه استفاده شده است. دارا با اشاره به اینکه قیمت خرید چغندر نسبت به سال گذشته افزایش یافته است، گفت: نرخ خرید تضمینی هر کیلو چغندر با عیار ۱۶ درصد ۷۵۰ ریال است. وی تصریح کرد: تاکنون ۵۰ درصد از بهای چغندر قند تحویلی به کشاورزان پرداخت شده است و مابقی نیز حداکثر تا ۱۵ بهمن‌ماه به ترتیب اولویت تحویل پرداخت خواهد شد.

رکوردشکنی قیمت گوچه در بازار شیراز

در آستانه فصل زمستان، قیمت هر کیلوگرم گوچه‌فرنگی در بازار میوه و تره‌بار شیراز بسته به کیفیت محصول به ۱۸۰۰ تا سه هزار تومان رسید. گوچه‌فرنگی که در چند سال اخیر به دلیل افزایش عرضه نسبت به تقاضا به کمترین قیمت خود رسیده بود، امسال به دلیل کاهش سطح زیر کشت، در آستانه فصل زمستان به قیمت استثنایی ۱۸۰۰ تا سه هزار تومان برای هر کیلوگرم بسته به کیفیت گوچه در بازار شیراز رسید.

احمد ذرفولی مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان فارس در گفت‌وگو با ایسنا توضیح داد: همه‌ساله فاصله بین تولید گوچه معمولی و گوچه گلخانه‌ای در آستانه فصل زمستان در بازار با کاهش عرضه روبه‌رو می‌شود. وی ادامه داد: این فاصله و کاهش عرضه همواره باعث افزایش قیمت گوچه در فصل زمستان می‌شود. با ورود محصول گوچه مناطق گرمسیری و جنوب استان فارس انتظار می‌رود قیمت گوچه در بازار تعدیل شود. به گفته مدیر زراعت استان فارس هم‌اکنون ۱۷۰۰ هکتار از گلخانه‌های دژگام و دهرم در جنوب این استان زیر کشت گوچه قرار دارد و به زودی وارد بازار می‌شود.

مرگ گاهی ریحان می‌چیند

در گذشت مهربان مهربانان، جان جانان، اوکه وجوش نمادی از عشق، شادی و ایثار بود

خانم زهرا امیر اصلانی

راه اطلاع‌دوستان و آشنایان می‌رسانیم.

به این مناسبت مجلس یادبودی در روز پنجشنبه ۱۱آذر ساعت ۱۸/۳۰ تا ۲۰ در مسجد حجت‌ال‌حسن در خیابان سهروردی شمالی برگزار می‌گردد.

خانواده‌های:

ه‌وثقی، امیر اصلانی، خزین، طاهری و کسرابی





گروه اقتصادی: رفتار سیستم بانکی نشان می‌دهد با آنکه این سیستم در سال جاری سیاست انقباضی خود را برای ارائه تسهیلات در پیش گرفته‌است اما هنوز میزان تسهیلات حدود یک هزار میلیارد تومان از سپرده‌ها- با کسر سپرده قانونی- بیشتر است. این تسهیلات اضافی از کجا تأمین می‌شود؟ هنوز کسی جواب نداده است. بنا بر گزارش بانک مرکزی تا پایان خردادماه سال جاری، سیستم بانکی کشور به ۳۰ استان کشور ۲۳۷ هزار و ۵۳۵ میلیارد تومان تسهیلات اعطا کرده است، این در حالی است که میزان سپرده‌ها در سیستم بانکی- با کسر سپرده قانونی- ۲۲۸ هزار و ۱۴۷ میلیارد تومان بوده است. این فاصله حدود یک هزار میلیارد تومان سپرده اضافی است که سیستم بانکی فراتر از توان خود اعطای تسهیلات کرده است. مقایسه دو دوره زمانی خرداد ۱۳۸۸ و خرداد ۱۳۸۹ نشان می‌دهد این فاصله با وجود رشد متوسط حدود ۲۶ درصدی سپرده‌ها و ۲۳ درصدی تسهیلات در سال ۱۳۸۹ نسبت به ۱۳۸۸ رده‌ای است. بنابر گزارش بانک مرکزی، استان تهران با توجه به وسعت و مرکزیت اقتصادی کشور کماترین تسهیلات سپرده و بالاترین میزان تسهیلات را از آن خود کرده است. تا پایان خردادماه ۱۳۸۹ میزان سپرده‌های بانکی در این استان ۱۵۴ هزار و ۵۴۹ میلیارد تومان و میزان ارائه تسهیلات ۱۲۹ هزار و ۲۴۲ میلیارد تومان بوده است. مقایسه این دوره با خردادماه ۱۳۸۸ نشان می‌دهد که رشد تسهیلات‌ها در استان تهران ۲۴ درصد و رشد تسهیلات ۲۲ درصد بوده است. نگاهی به این آمار حاکی از آن است که مانند سال‌های پیش برخی از استان‌ها بسیار فراتر از توان خود تسهیلات ارائه کرده‌اند. مثلاً استان گیلان توانسته تا پایان خردادماه سه هزار و ۹۵۲ میلیارد تومان سپرده جذب کند اما تسهیلاتی که ارائه کرده یا تعهد داده است بالغ بر پنج هزار و ۴۱۱ میلیارد ریال بوده است، به عبارت دیگر یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بیش از سپرده‌های خود تسهیلات اعطا کرده است. یا برای مثال استان مازندران توانسته تا پایان خردادماه ششش هزار و ۳۷۷ میلیارد تومان سپرده جذب کند در حالی که میزان تسهیلات ارائه‌شده هشت هزار و ۶۰۰

نگاه

مدتی است نگاه ستاداندرکاران صنعت معدنکاری ایران به نتیجه تدوین استراتژی این صنعت دوخته شده و هر چه زمان بگذرد انتظارها هم از صحت و دقت آن بالاتر خواهد رفت. بدیهی است این تحقیقات که بر مبنای اصول اقتصادی در حال انجام است با نتیجه خود راه را برای تصمیم‌گیرندگان اقتصادی کشور روشن خواهد کرد. در این خصوص تنها نگرانی این است که تحقیقات یادشده بر مبنای پیش‌فرض‌هایی انجام شود که در آنها اهمیت صنعت معدنکاری در اقتصاد کشور کمتر از آنچه هست منظور شده باشد. پس از آنکه کتاب «معادن: مهم‌ترین بخش اقتصاد کشور» به چاپ رسید، که در آن نقش و اهمیت اقتصادی صنعت معدنکاری در اقتصاد ایران مورد محاسبه دقیق قرار گرفت، گفته می‌شود توجه مسوولان کمی به سوی این صنعت جلب شده و اهمیت صنعت معدنکاری ایران بارها توسط آنها، اگرچه به صورت کیفی، مورد بحث قرار گرفت. شاید رونق فعلی موجود در این صنعت در مقایسه با صنایع دیگر در نتیجه همین بحث‌ها و اظهارنظرها حاصل شده باشد. این کتاب که نتیجه تحقیقات و محاسبات زیادی بوده، نشان می‌دهد حدود یک‌سوم اقتصاد ایران به صنعت معدنکاری آن وابسته است. برای محاسبه این مهم برای اولین بار معیارهایی انتخاب شدند که با معیارهایی که

بر اساس تصمیم نمایندگان ویژه رئیس‌جمهور
سقف و کف قیمت محصولات پتروشیمی تعیین شد
وزارتخانه‌های اموراقتصادی و دارایی و بازرگانی برای جلوگیری از افزایش قیمت محصولات یادشده بر حسن اجرای این بند نظارت خواهند کرد.
۲- به منظور پیشگیری از افزایش بی‌رویه قیمت محصولات پتروشیمی در بازار بورس، حداقل قیمت محصولات یادشده، فوب منهای پنج درصد و حداکثر قیمت، فوب به علاوه ۱۰ درصد تعیین می‌شود. وزارتخانه‌های امور اقتصادی و دارایی و بازرگانی برای جلوگیری از افزایش قیمت محصولات یادشده بر حسن اجرای این بند نظارت خواهند کرد.
۳- صادرات محصولات پتروشیمی که تولید داخلی آنها کمتر از نیاز و تقاضای صنایع پایین دستی است، ممنوع است. فهرست محصولات یادشده توسط وزارت صنایع و معادن با هماهنگی وزارت بازرگانی و شرکت بازرگانی پتروشیمی با فوریت تهیه و به کارگروه کنترل بازار ارائه می‌شود.
۴- شرکت بازرگانی پتروشیمی موظف است با توجه به شرایط عرضه و تقاضای محصولات اساسی پتروشیمی در بازار، کمبود اقلام مذکور را از طریق واردات تأمین کند.
۵- وزارت نفت مکلف است سهمیه خوراک واحدهای متخلف در شبکه توزیع محصولات پتروشیمی را به محض اعلام سازمان تعزیرات حکومتی یا سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان قطع کند.
۶- دستگاه‌های اجرایی موضوع این تصمیم‌نامه موظفند وضعیت بازار را به لحاظ تولید، عرضه و قیمت محصولات اساسی پتروشیمی به کارگروه کنترل بازار گزارش کنند»

تسهیلات هزار میلیارد تومان بیش از سپرده‌ها

نزدیک به خط قرمز

رئیس سازمان امور مالیاتی در جمع حزب مولتفه:

طراحی نظام جامع مالیاتی با مشارکت فرانسوی‌ها



گروه اقتصادی: عسگری گفت: طبق توافق با یک شرکت فرانسوی امیدواریم نظام جامع مالیاتی هدفمند تا سه سال آینده طراحی شود. به گزارش روابط عمومی حزب مولتفه اسلامی دکتر علی عسگری رئیس سازمان امور مالیاتی در جمع طرفداران حزب مولتفه اسلامی اظهار داشت: اگر نظام اقتصادی ما مانند بسیاری از کشورها نظام مالیاتی یکپارچه و همگن داشت بسیاری از مشکلات اقتصادی کمتر بود.وی افزود: ما هنوز نتوانسته‌ایم به‌رغم اینکه مالیات اخذ می‌کنیم یک نظام یکپارچه و مورد قبول مالیاتی را ایجاد کنیم.

عسگری تصریح کرد: سال گذشته توانستیم حدود ۵۰۱۵ درصد از هزینه‌های جاری دولت و ۳۰ درصد از هزینه‌های بودجه عمومی کشور را از مالیات تأمین کنیم که برای اقتصاد کشور یک شاخص قابل قبول است.

رئیس سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه یکی از ارکانی که می‌تواند در کشور با نظم بیشتری سازماندهی شود نظام مالیاتی است، تأکید کرد: نظام‌های مالیاتی در کشورهای توسعه‌یافته نظام‌هایی کارآمد است که مالیات توانسته در اقتصاد آنها نقش آفرینی کند.

وی ادامه داد: اینکه اقتصاد کشور ما نتوانسته یک نظام منسجم مالیاتی پیدا کند مربوط به گذشته است و به مسائل فرهنگی برمی‌گردد. عسگری خاطرنشان کرد: حاکمان در گذشته حاکمان جور و ستم بوده‌اند و به همین دلیل مراجع می‌فرمودند نباید به آنها کمک کرد و این تلقی با توجه به اینکه حتی امروز نظامی اسلامی پرباست هنوز در فکر برخی از مردم وجود دارد.

رئیس سازمان امور مالیاتی تأکید کرد: امروز یکی از وظایف مهم فرهنگسازی مالیات در ذهن مردم است، وی در ادامه بیان داشت: پس از انقلاب هم نتوانست‌ایم مانند گذشته بسته یکپارچه مالیاتی فراهم کنیم و امروز تصمیم گرفته‌ایم به سمت نظام یکپارچه مالیاتی حرکت کنیم.

یک‌سوم اقتصاد ایران به معدن وابسته است

دکتر سیدکاظم اورعی*

که جمع شتاب حاصل‌شده از آن در صنایع فراوان دیگر، از میزان تولید شتاب‌دهنده بسیار بیشتر باشد. امید است در تدوین استراتژی صنعت معدنکاری ایران این شیوه نگرش که صحیح‌تر است، اتخاذ شده باشد. لکن بیم از آن داریم که دست‌اندرکاران تعیین و تدوین استراتژی که همگی از زبده‌ترین داش‌آموختگان این رشته هستند اهمیت صنعت خوشان را کمتر از آنچه هست، برشمرده باشند. در سال‌های گذشته همیشه صحبت از آن بود که باید مردم و مسوولان را با نقش و اهمیت صنعت معدنکاری آشنا کنیم و این حقیقت را به همگان بقبولانیم که شکوفایی اقتصاد ایران به شکوفایی و رونق صنعت معدنکاری آن وابسته است. این روزها به نظر می‌رسد باید سعی کنیم ابتدا خود اهمیت این صنعت را در اقتصاد کشور بدانیم. مشاهده این مطلب که ما دچار خودکم‌بینی یا خودناباوری شده‌ایم جای تأسف دارد. ملاحظه آمار صنایع معدنی برخی کشورهای دیگر مانند کانادا و استرالیا که اقتصاد آنها هم به معدنکاری وابسته است می‌تواند آراگشا باشد. در این کشورها استراتژی ر

درخواست نایبرئیس مجلس از دولت
در تدوین بودجه ۹۰ برنامه پنجم مبنأ باشد
نایبرئیس اول مجلس از دولت خواست برنامه پنجم در تدوین بودجه سال آینده مبنأ قرار گرفته شود.
به گزارش خانه ملت «محمد حسن ابوترابی‌فرد» نایبرئیس مجلس شورای اسلامی در خصوص اتمام برنامه پنجم توسعه و چگونگی تطبیق آن با قانون بودجه سال ۹۰ به تشریح مراحل طی‌شده بررسی برنامه پنجم پرداخت و گفت: برنامه پنجم توسعه یک برش پتخ‌ساله و حرکتی است در راستای رسیدن به اهداف مندرج در سند چشم‌انداز ۲۰ساله که باید با راهکارهای عملیاتی و از طریق بودجه سالانه کشور مدیریت و ساماندهی شود.
نماینده قزوین، آبیک و البرز در مجلس شورای اسلامی افزود: با توجه به اینکه جایگاه و موقعیت برنامه پنجم از اهمیت ویژه‌ای برخوردار بوده است بنابراین بعد از اینکه دولت در اواخر سال ۸۸ لایحه برنامه را همزمان با بودجه سال ۸۹ به مجلس تقدیم کرد مجلس تصمیم گرفت با عنایت به اهمیت ضرورت بررسی لایحه بودجه بررسی برنامه پنجم را به ماه‌های نخست سال ۸۹ موکول کند که

سال پنجم ■ شماره ۱۱۲۶ *شوق* روزانه

حاشیه اقتصاد

صنایع مادر به درد مازندران نمی‌خورد

احمدی‌نژاد در گفت‌وگوی زنده خود با مردم مازندران با اشاره به آغاز عملیات اجرایی دو پروژه بزرگ پالایشگاه در مرکز و شرق مازندران گفت: دولت از توسعه بخش صنعت حمایت می‌کند. رئیس‌جمهور با بیان اینکه در طول سال‌های دولت نهم و دهم چند هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در بخش صنعت مازندران انجام شده است، افزود: در این مدت هزار و ۷۰۰ کارخانه و صنایع تولیدی در مازندران ایجاد شد. احمدی‌نژاد با اشاره به اینکه توسعه صنایع مادر در استان نیاز به سرمایه کلان دارد و نیاز به سرمایه‌گذار است، اظهار داشت: این سرمایه از این حیث که سرمایه زیادی می‌خواهد و اشتغالزایی کمی به دنبال دارد به درد مردم مازندران نمی‌خورد. وی با بیان اینکه صنایع کوچک و پایین‌دستی با صرف هزینه کمتر و اشتغال بیشتر برای توسعه مازندران موثر است، افزود: صنایع تبدیلی در مازندران بازار مطمئنی دارد و برنج مازندران می‌تواند به محصولات دیگر تبدیل و به خارج از کشور صادر شود. رئیس‌جمهور افزود: ارزش افزوده صنایع مادر در مازندران پایین‌تر از صنایع تبدیلی است.

رونده شدن کشتی مالزیایی با خدمه ایرانی
کشتی مالزیایی با خدمه ایرانی توسط دزدان دریایی سومالی بوده شد. به گزارش ایسنا، دزدان دریایی سومالی یکی کشتی را که با پرچم مالزی حرکت می‌کرد، ربودند. این کشتی مالزیایی ۲۳ خدمه از کشورهای ایران، سریلانکا، بنگلادش و پاکستان داشت و در ۹۰۰ مایلی موگادیشو پایتخت شرقی سومالی ربوده شد. کمیته مقابله با دزدان دریایی اتحادیه اروپا با اعلام این خبر گفت: کشتی MV Albodo در روز جمعه ربوده شد. این کشتی حامل کانتینرهای باری بوده و از جبل علی در امارات عازم مومباسا بوده است. آمارها نشان می‌دهند دزدان دریایی در حال حاضر ۲۲ کشتی و ۵۲۱ خدمه را به عنوان گروگان در اختیار خود دارند. به گزارش شینخواه اغلب این گروگانگیری‌ها با پرداخت پول بدون خونریزی به پایان می‌رسد، اما در برخی موارد مذاکرات چندین ماه طول می‌کشد.

واگذاری ۱۶ بندر ماهیگیری کشور به بخش خصوصی

۱۶ بندر ماهیگیری کشور به بخش خصوصی واگذار شد. به گزارش واحد مرکزی خبر، مدیر کل بنادر ماهیگیری شیلات ایران گفت: از چهار سال پیش واگذاری این بنادر شروع شده و واگذاری ۱۸ بندر دیگر در دست بررسی است. حسن علی‌گلشنی با تأکید بر اینکه واگذاری مدیریت بندر ماهیگیری به بخش خصوصی نقش مهمی در اشتغالزایی دارد، گفت: واگذاری تمام فعالیت‌های تولیدی و خدماتی در این بنادر از اهداف شیلات است. در کشور ۲۲ بندر ماهیگیری وجود دارد که ۴۴ بندر مشمول اصل ۴۴ قانون اساسی است.

جلوگیری از سخنرانی یک اقتصاددان

مسوولان دانشگاه تهران از سخنرانی فرشاد مومنی در این دانشگاه جلوگیری کردند. در حالی که به گفته منابع دانشجویی، روز یکشنبه دانشگاه تهران مجوز سخنرانی فرشاد مومنی را صادر کرده بود از سخنرانی دکتر فرشاد مومنی در دانشکده فنی دانشگاه تهران منامنت به عمل آمد. دکتر فرشاد مومنی قرار بود در میزگردی با موضوع «دالت اجتماعی، از ادعا تا واقعیت» در کنار محمد خوش‌چهره و حسین رافغر در دانشکده فنی دانشگاه تهران به سخنرانی بپردازد. موضوع سخنرانی دکتر مومنی فقر، نابرابری و تأثیر هدفمند شدن یارانه‌ها بر آن بود.

عراق عمده‌ترین خریدار بنزین ایرانی

به گزارش شادا به نقل از گمرک جمهوری اسلامی، به دنبال خودکفایی کشورمان در تولید بنزین و سیاست‌های دولت مبنی بر صادرات این محصول، در مدت یادشده به میزان ۳۲ میلیون لیتر بنزین از کشورمان به کشورهای مختلف صادر شد. این گزارش حاکی است کشورهای عراق، افغانستان و ارمنستان بزرگ‌ترین خریداران این صادراتی ایرانی بوده‌اند. بنابراین گزارش اطلاعات ثبت‌شده در گمرک ایران جایی است صادرات بنزین ایرانی از طریق گمرکات باشماق، دوغانرون، جلفا، اصفهان و پتروشیمی گمرک امام خمینی(ره) صورت گرفته است.

همچنین در این مدت عراق عمده‌ترین خریدار بنزین ایرانی بود و ۴۷ درصد از کل صادرات این کالا را به خود اختصاص داد. این گزارش می‌افزاید آخرین محموله بنزین صادراتی ایران در شهریورماه سال جاری و به مقصد کشور افغانستان صورت گرفت که ارزش این محموله دو میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان بود و از طریق گمرک دوغانرون ترخیص شد.

۱۰ شرکت به لیست تحریمی‌ها اضافه شدند
وزارت دارایی آمریکا روز سه‌شنبه ۱۰ شرکت را به دلیل ارتباط با جمهوری اسلامی ایران، به لیست افراد و نهادهای مورد تحریم خود اضافه کرد. به گزارش مهر به نقل از رویترز، وزارت دارایی آمریکا سه‌شنبه ۱۰ شرکت و پنج فرد را به اتهام ارتباط با خطوط کشتیرانی و بانک ملت ایران تحریم کرد. دولت آمریکا خطوط کشتیرانی جمهوری اسلامی و بانک ملت را بیشتر به اتهام پشتیبانی از برنامه هسته‌ای ایران و انتقال محموله‌های نظامی تحریم کرده بود. بر اساس این گزارش، شرکت انرژی «پزل» که به گفته وزارت دارایی ایالات متحده در مالزی ثبت شده و به یکی از موسسه‌های زیرمجموعه بانک ملت وابسته است، روز سه‌شنبه به فهرست تحریم‌های آمریکا اضافه شد. در همین رابطه مقام‌های امریکایی فردی به نام علی افضلی را که از وی به عنوان مدیر شرکت انرژی پرل نام می‌برند نیز تحریم کرده‌اند. به نوشته بی‌بی‌سی یک شرکت وابسته به پرل نیز به همین دلیل با تحریم‌های آمریکا مواجه شده است. بر اساس بیانیه وزارت دارایی آمریکا، هشت شرکت تحریم‌شده دیگر در جزیره «مان» به ثبت رسیده‌اند. این جزایر نیمه‌خودمختار در دریای ایرلند بوده و بین بریتانیا و ایرلند واقع شده است. این جزیره دارای پارلمان و دولت محلی مستقل است، اما از بسیاری جهات از جمله سیاست خارجی وابسته به دولت بریتانیاست. رویترز اشاره‌ای به نام این هشت شرکت و افراد ذکرشده نکرده است.